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Kære forældre på Skelgårdsskolen.  
 
Vi nærmer os slutningen af den anden uge med en lukket skole, og der er stadig lange udsig-
ter til at vi ses. Det er ved at blive hverdag, og jeg er ikke i tvivl om, at børnene savner hinan-
den og deres skole, og at I har fået en stor opgave i at få det hele til at hænge sammen der-
hjemme samtidig med andre udfordringer, som I måtte stå i. Vi håber, at I kan holde modet og 
humøret oppe. I er forhåbentlig også ved at finde en struktur og rytme, som fungerer for jer.  
 
Her "på skolen" arbejdes der også meget med at finde nye og gode veje i undervisningen og 
kommunikationen med jeres børn og jer.  Nye platforme og medier prøves af, "rum" i cyber-
space, hvor der kan kommunikeres, og hvordan de forskellige opgaver kan fordeles, - og kom-
munikeres ud til jer. Det er forskelligt, hvordan teamene vælger at løse opgaven, og den frihed 
har de. Der er meget nyt, som medarbejderne er i gang med at lære og at sætte sig ind i. Men 
jeg hører også, at det er godt i gang rigtig mange steder. Det er derfor også vigtigt, at I kom-
munikerer via Aula eller f.eks. telefonisk i forhold til de retningslinjer, som teamet måtte have 
lagt ud, hvis I har spørgsmål, eller noget I undrer jer over.  
 
Den gensidige forventningsafstemning er vigtig. Vores erfaring er, at alt tager meget længere 
tid, fordi vi ikke lige kan stikke hovederne sammen eller bruge de undervisningsmidler, som 
normalt bruges i hverdagen. Den daglige direkte relation til eleverne er også blevet en anden. 
Jeg vil tro, at I gør de samme erfaringer i jeres hverdag. Vi kan ikke forvente noget, der ligner 
hverdagen, men vi er nødt til at gå nye veje. Det tror jeg også på, at vi alle lærer noget godt 
nyt af.  
Vi ved også, at der er forskel på, hvad I og jeres børn kan nå. Det er den virkelighed, som vi 
tager udgangspunkt i. Derfor er det også i orden, at der er noget, som man ikke når. Det vig-
tige er, at der er kontakt, og at der bliver arbejdet med i hvert fald lidt skolearbejde hver dag. 
Brug også gerne nogle af de små praktiske ideer i jeres familie.  
 
Rigtig mange medarbejdere har delt deres private telefonnummer med jer. Det er en tillid, de 
viser jer, og egentlig ikke noget vi anbefaler i hverdagen. Men vi er i en meget usædvanlig si-
tuation, og det er dejligt, at der findes farbare veje. Jeg vil appellere til, at I sletter numrene, 
når denne periode er slut.  
 
Jeg har også nogle overvejelser i forhold til de medarbejdere og elever, der mødes på forskel-
lige medier med mikrofoner og kameraer tændt. Når der er undervisning eller anden kontakt, 
så skal I tænke det som et virtuelt klasselokale. Skolen kommer ind i jeres hjem, og I kommer 
ind i medarbejderens hjem. I det "rum" gælder skolens regler, særligt i forhold til brug af mobil-
telefonen. Der må ikke optages eller tages billeder, tak.  
Det var mine tanker - samlet op gennem en lang række samtaler både med medarbejdere og 
med jer forældre. Der kommer stadig forældre forbi for at hente ting. Det er også ok, bare I rin-
ger først, så vi kan styre det. Vi er også i kontakt med flere af jer via Aula og i telefonen. I er 
altid velkomne. 
 
Pas på jer, derude. Vi savner jer.  
 
Med venlig hilsen 
Anette  


